
ZARZĄDZENIE NR 119/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 1 kwietnia 2015 r.

w sprawie powołania Konsultacyjnej Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Racibórz

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm. )

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Powołuję Konsultacyjną Radę Gospodarczą przy Prezydencie Miasta Racibórz, zwaną 
dalej Radą.

2. Rada pełni funkcje opiniodawcze i doradcze przy Prezydencie Miasta Racibórz w zakresie 
spraw związanych z rozwojem gospodarczym miasta Racibórz.

3. Ustalam „Regulamin Konsultacyjnej Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Racibórz” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

4. Prezydent Miasta Racibórz powołuje i odwołuje członków Rady w trybie odrębnego 
zarządzenia.

5. Obsługę Rady będzie wykonywał Wydział Rozwoju Urzędu Miasta Racibórz.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Konsultacyjna Rada Gospodarcza przy Prezydencie Miasta Racibórz, zostaje powołana celem 

pełnienia funkcji opiniodawczej i doradczej w zakresie szeroko rozumianej gospodarki. Jej 
powołanie ma przybliżyć problemy przedsiębiorców związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, jak również umożliwić konsultacje z podmiotami z branży, odnośnie sposobów 
rozwiązywania problemów. Zadaniem Rady będzie także wspieranie merytoryczne działalności 
przedsiębiorstw.



Załącznik do Zarządzenia Nr ........................

Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia........................................2015 r.

Regulamin
Konsultacyjnej Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Racibórz

Rozdział 1.
Zadania Konsultacyjnej Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Racibórz

§ 1. 1. Konsultacyjna Rada Gospodarcza przy Prezydencie Miasta Racibórz, zwana dalej Radą, 
sprawuje funkcje opiniodawczo – doradcze w sprawach związanych z rozwojem gospodarczym 
miasta Racibórz.

2. Rada reprezentuje lokalne środowiska gospodarcze.

3. Rada wspiera działania Prezydenta Miasta Racibórz poprzez wiedzę, doświadczenie oraz 
znajomość problemów gospodarki miasta Racibórz.

§ 2. 1. Rada uprawniona jest do wyrażania opinii oraz podejmowania inicjatyw projektów 
rozwiązań odnoszących się do funkcjonowania gospodarki miasta Racibórz.

2. Rada może uczestniczyć w opiniowaniu oraz przygotowaniu projektów uchwał Rady Miasta 
i zarządzeń Prezydenta Miasta Racibórz związanych z gospodarką.

3. Rada konsultuje oraz opiniuje wdrażanie i funkcjonowanie przedsięwzięć przygotowywanych 
przez Prezydenta Miasta Racibórz, dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej 
i inwestycyjnej w mieście.

4. Rada może konsultować i wydawać opinie dotyczące spraw zgłoszonych przez Prezydenta 
Miasta Racibórz, członków Rady oraz przedstawicieli środowiska gospodarczego miasta Racibórz.

Rozdział 2.
Organizacja i tryb pracy Rady

§ 3. 1. Członków Rady powołuje Prezydent Miasta Racibórz.

2. Przystąpienie do Rady następuje na podstawie pisemnej deklaracji, której wzór stanowi 
załącznik do Regulaminu.

3. Kadencja Rady trwa dwa lata.

4. W skład Rady wchodzą:

1) przedstawiciele środowiska gospodarczego Raciborza reprezentowanego przez przedsiębiorców 
oraz przedstawicieli organizacji samorządu gospodarczego i organizacji pracodawców;

2) przedstawiciele środowiska naukowego związanego z gospodarką;

3) przedstawiciele Prezydenta Miasta Racibórz (Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych, 
Naczelnik Wydziału Rozwoju).

5. Liczbę członków Rady ustala Prezydent Miasta Racibórz.

6. W trakcie kadencji Rady Prezydent Miasta Racibórz może odwołać obecnego członka Rady 
lub powołać nowego z własnej inicjatywy lub na wniosek Przewodniczącego Rady.

§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Prezydent Miasta Racibórz.



2. Rada wybiera na swoim pierwszym posiedzeniu Prezydium Rady.

3. W skład Prezydium Rady wchodzą Przewodniczący Rady i Wiceprzewodniczący Rady oraz 
Prezydent Miasta Racibórz jako honorowy członek Prezydium Rady.

4. Wybór Prezydium Rady następuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 
spośród członków Rady.

§ 5. 1. Przewodniczący Rady kieruje pracami Rady, a w razie jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Rady.

2. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenia Rady, w tym:

1) ustala porządek i termin obrad Rady w porozumieniu z Prezydentem Miasta Racibórz;

2) przewodniczy obradom Rady;

3) reprezentuje Radę;

4) zaprasza na posiedzenia Rady, w porozumieniu z Prezydentem Miasta Racibórz, przedstawicieli 
organów, instytucji i organizacji, które nie są reprezentowane w Radzie;

5) inicjuje i organizuje prace Rady.

§ 6. 1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na pół roku z udziałem Prezydenta 
Miasta Racibórz.

2. Jeżeli Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący  Rady nie zwoła posiedzenia 
w terminie określonym w ust. 1 posiedzenie Rady zwołuje Prezydent Miasta Racibórz.

3. Członkowie Rady będą powiadomieni o posiedzeniach Rady pisemnie, telefonicznie lub 
w inny przyjęty przez Radę sposób.

4. Z posiedzenia Rady sporządzany jest protokół, w którym wpisuje się wszelkie ustalenia 
poczynione podczas posiedzenia Rady i każdorazowo sporządzana jest lista obecności.

§ 7. 1. Na podstawie zapisów w protokole, o których mowa w §6 ust.4 Rada może wydawać 
opinie lub rekomendacje.

2. Opinie lub rekomendacje podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu 
jawnym.

3. Opinie lub rekomendacje podpisuje Przewodniczący Rady.

§ 8. 1. Każdy przedsiębiorca działający na obszarze miasta Racibórz lub chcący na jej obszarze 
działalność rozpocząć może zgłosić wniosek do rozpatrzenia przez Radę.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1, powinien dotyczyć istotnych spraw gospodarczych miasta 
Racibórz i zawierać uzasadnienie.

3. Przewodniczący Rady, w porozumieniu z Prezydentem Miasta Racibórz kierują wniosek do 
rozpatrzenia przez Radę lub w przypadku uznania treści wniosku za sprawę nie wpływającą istotnie 
na sprawy gospodarcze miasta Racibórz, kierują wniosek do rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta 
Racibórz.

4. Wnioski do Rady składane są do jednostki sprawującej jej obsługę, o której mowa w § 10.

§ 9. 1. Uczestnictwo w Radzie ma charakter społeczny.

2. Za udział w posiedzeniach i pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie.

§ 10. 1. Obsługę Konsultacyjnej Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Racibórz 
zapewnia Wydział Rozwoju Urzędu Miasta Racibórz. Do jego zadań należy w szczególności:



1) sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady;

2) powiadamianie członków Rady oraz innych zaproszonych osób o terminie i tematyce 
posiedzenia;

3) przygotowanie materiałów na posiedzenia Rady w zakresie ustalonej tematyki przez Radę 
i Prezydenta Miasta;

4) monitoring przyjętych przez Radę opinii lub wniosków;

5) archiwizacja dokumentów Rady.

§ 11. 1. Zmiany Regulaminu Konsultacyjnej Rady Gospodarczej wymagają stosownego 
zarządzenia Prezydenta Miasta Racibórz.



Załącznik do Regulaminu 
Konsultacyjnej Rady Gospodarczej  
przy Prezydencie Miasta Racibórz 

 

 

Miasto Racibórz 

DEKLARACJA 
 

Deklaruję przystąpienie i chęć współpracy  

z Konsultacyjną Radą Gospodarczą przy Prezydencie Miasta Racibórz 

 

 

……………………………………………………………………………………………………. 
Imię i Nazwisko 

 

 

……………………………………………………………………………………………………. 
 

……………………………………………………………………………………………………. 
Firma/Instytucja 

 

 

 

Racibórz, dnia……. 

 

 

……………………………………………………… 
Podpis i pieczęć  

 




